

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) AGOSTO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1045/2021	02/08/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Tubo PVC 25" (3/4) tubo soldavel	60	R\$ 25,65	R\$ 1.539,00	R\$ 1.698,00
				Curva de 90 graus de eletroduto soldável 25" (3/4)	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	
				Abraçadeira de PVC de 25" (3/4) p/fixação de condutores	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00	
1056/2021	04/08/2021	COMPONET ELETRO ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	01.070.810/0001-87	cordão SC/APC-LC/PC 1.5m	100	R\$ 9,89	R\$ 989,00	R\$ 1.143,90
				Diferencial de Alicota ICMS	1	R\$ 154,90	R\$ 154,90	
1068/2021	04/08/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	03.790.019/0001-77	Pilha alcalina AA, cartela com 2 peças	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 336,00
				Caneta marca texto amarelo	12	R\$ 2,75	R\$ 33,00	
				Caneta esferográfica azul	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	
				Caneta esferográfica preta	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	
				Cola pastosa em bastão 8gr	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00	
1069/2021	04/08/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Detergente líquido instantâneo limpeza geral frasco c/500ml	72	R\$ 3,90	R\$ 280,80	R\$ 899,80
				Desinfetante concentrado de uso geral, embalagem com 5 litros	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00	
				Escova para vaso sanitário	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00	
1071/2021	04/08/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Gás nitrogênio	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00	R\$ 1.596,00
				Gás freon R22	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00	
				Solda foscoper vareta	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	
1072/2021	04/08/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Disco de corte segmentado, diâmetro 110mm, furo 20mm	5	R\$ 22,92	R\$ 114,60	R\$ 114,60
1062/2021	06/08/2021	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM.REP. LTDA	00.111.511/0005-04	Dio cassete HDX 12FOM4 LC-UPC/MPO-UPC(F) reverso	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 40.659,67
				Dio cassete HDX 12F OM4 LC-UPC/MPO-UPC(F) direto	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	
				Service cable conectorizado 12F OM4 MPO12-UPC(M) 0.8D3/0.8D3 45.0M TIPO B	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	
				Dio modular HDX 1U-Módulo Básico - PC 35265003	1	R\$ 2.659,67	R\$ 2.659,67	
1087/2021	06/08/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Tomada sistema X 2P+T 10A-250V	20	R\$ 20,59	R\$ 411,80	R\$ 1.329,45
				Tomada sistema X 2P+T 20A-250V	20	R\$ 26,92	R\$ 538,40	
				Régua de tomadas 2P+T 10A-250V com 6 tomadas	5	R\$ 75,85	R\$ 379,25	
1057/2021	08/08/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Brita 3/4"	4	R\$ 137,80	R\$ 551,20	R\$ 2.877,80
				Areia média-grossa.	3	R\$ 137,80	R\$ 413,40	
				Malha de aço, 20x20cm, ferro 4,2mm	6	R\$ 183,90	R\$ 1.103,40	
				Tábua de caixaria 30x2,5x300m	1	R\$ 465,60	R\$ 465,60	
				Tábua de caixaria 20x2,5x300m	1	R\$ 296,40	R\$ 296,40	
1067/2021	08/08/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Vassoura tipo rastelo metálica com cabo	3	R\$ 26,50	R\$ 79,50	R\$ 79,50
1091/2021	09/08/2021	CORSUL COM. DE PRODUTOS LTDA	09.531.045/0001-67	Espelho de segurança convexo diâmetro 50cm	2	R\$ 165,95	R\$ 331,90	R\$ 331,90
1095/2021	10/08/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Cabos HDMI-DVI	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
1097/2021	10/08/2021	SANTA RITA COM. E INSTALAÇÕES LTDA	86.365.350/0021-10	Eletroduto 3/4" barra com 3 metros	20	R\$ 11,97	R\$ 239,40	R\$ 350,60
				Curva p/eletroduto 3/4"	20	R\$ 2,84	R\$ 56,80	
				Abraçadeira p/eletroduto 3/4"	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20	
				Luva para eletroduto 3/4"	20	R\$ 1,46	R\$ 29,20	
1094/2021	12/08/2021	BONNJUR BOLETINS JURÍDICOS LTDA	77.961.142/0001-40	Assinatura anual do Boletim Bonnjur	1	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00
1114/2021	12/08/2021	SOLO NETWORK BRASIL S.A.	00.258.246/0001-68	Licenças MS Office Home and Business 2019	4	R\$ 1.075,02	R\$ 4.300,08	R\$ 4.300,08
1116/2021	12/08/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Disco para serra circular, ponta de widea, 24dentes, 110x20mm	5	R\$ 20,33	R\$ 101,65	R\$ 410,88
				Adesivo de contato sem toluol, galão de 2,8kg	2	R\$ 93,22	R\$ 186,44	
				Solvente reducola, lata de 900ml	3	R\$ 40,93	R\$ 122,79	
1117/2021	12/08/2021	FRIGOTECNICA IND.COM. REFRIGERAÇÃO LTDA	04.151.469/0001-82	Transdutor de pressão 44,8 bar, 15.664 psi, 20mA	2	R\$ 664,35	R\$ 1.328,70	R\$ 1.328,70
1123/2021	13/08/2021	SANTA RITA COM. E INSTALAÇÕES LTDA	86.365.350/0021-10	Cabo flexível anti chama 450/750 volts preto	4	R\$ 318,07	R\$ 1.272,28	R\$ 4.533,42
				Cabo flexível anti chama 450/750 volts azul	4	R\$ 318,07	R\$ 1.272,28	
				Cabo flexível anti chama 450/750 volts verde	4	R\$ 318,07	R\$ 1.272,28	
				Cabo flexível anti chama 1,5mm 450/750 volts azul	3	R\$ 119,43	R\$ 358,29	
				Cabo flexível anti chama 1,5mm 450/750 volts verde	3	R\$ 119,43	R\$ 358,29	
1123/2021	13/08/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Tomada 2P+T32 amperes 200/250v modelo 3206	6	R\$ 34,06	R\$ 204,36	R\$ 918,36
				Tomada 10A X 2P+T 200/250v modelo 675060	20	R\$ 19,74	R\$ 394,80	
				Tomada 20A X 2P+T 200/250v modelo 675061	12	R\$ 26,60	R\$ 319,20	

1064/2021	14/08/2021	HMC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI ME	07.295.001/0001-50	Intens diversos de baixo custo para serviços gerais de conservação/manutenção	1	R\$ 561,70	R\$ 561,70	R\$ 561,70
1101/2021	16/08/2021	MICROSENS S.A.	78.126.950/0011-26	Monitores para videowall 49" led, full HD	4	R\$ 7.439,00	R\$ 29.756,00	R\$ 35.360,00
				Suporte retrátil para monitor 49"	4	R\$ 478,00	R\$ 1.912,00	
				Serviço de desinstalação e instalação	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	
				DIFAL	1	R\$ 2.092,00	R\$ 2.092,00	
1122/2021	16/08/2021	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Vidro para Janela, largura 90 x 216 cm	1	R\$ 784,00	R\$ 784,00	R\$ 1.541,00
				Vidro para Janela da guarita, largura 83 x 135 cm	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00	
				Vidro para sala de Jardinagem, medida 77 x 117 cm	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00	
				Vidro para sala da copa, medida 44 x 90 cm	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00	
				Vidro do corredor, medida 90 x 90 cm	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00	
1126/2021	16/08/2021	MM PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA	12.107.639/0002-30	Locação de martelo rompedor 11kg por três dias	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1131/2021	17/08/2021	NC COMUNICAÇÕES S.A.	79.227.963/0001-82	Publicação referente a leilão de veículos em jornal de gr. Circulação	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1133/2021	17/08/2021	SANTA RITA COM. E INSTALAÇÕES LTDA	86.365.350/0021-10	Cabo flexível anti chama 1,5mm 450/750v preto	3	R\$ 119,43	R\$ 358,29	R\$ 358,29
1140/2021	17/08/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Fio paralelo 2x1,5mm flexível branco	4	R\$ 198,75	R\$ 795,00	R\$ 795,00
1118/2021	18/08/2021	TOP SERVICE (GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA	13.394.540/0001-49	Serviço de manutenção de Fechadura eletrônica- Certif. Digital	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
1143/2021	18/08/2021	CASA DAS PELÍCULAS LTDA	03.319.178/0001-98	Película adesiva G5 fumê, medidas 90x216cm	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00	R\$ 1.494,77
				Película adesiva G5 fumê, medidas 83x135cm	1	R\$ 149,75	R\$ 149,75	
				Película adesiva G5 fumê, medidas 77x117cm	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00	
				Película adesiva G5 fumê, medidas 90x44cm	1	R\$ 118,50	R\$ 118,50	
				Película adesiva G5 fumê, medidas 90x90cm	1	R\$ 118,50	R\$ 118,50	
				Película adesiva G5 fumê p/vidro da guarita, medidas 90x90cm	6	R\$ 137,17	R\$ 823,02	
1157/2021	19/08/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.652/0040-00	Açúcar refinado, pacote de 1kg	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 897,10
				Café em pó, embalagem de 500gr	60	R\$ 11,98	R\$ 718,80	
				Filtro de papel p/café, cx. com 30 unidades	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80	
1175/2021	23/08/2021	GOEDERT PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	79.846.465/0001-18	Máscara tripla com elástico, cx. com 50 unidades	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
1176/2021	23/08/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Painel de LED de embutir 30x30 cm, 25 wattts, 1850 lms, 220v	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00	R\$ 1.206,50
				Painel de LED de embutir 40x40 cm, 25 wattts, 2500 lms, 220v	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	
				Fita isolante 19mm x 20m cor preta	5	R\$ 16,60	R\$ 83,00	
				Fita isolante cor branca	3	R\$ 3,70	R\$ 11,10	
				Plug 2P+T, 10 amperes	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00	
				Tomada com as caixas 4x2, 2P+T	2	R\$ 129,20	R\$ 258,40	
1183/2021	23/08/2021	FARMÁCIA SUMAIA LTDA	80.067.416/0001-66	Diversos medicamentos de uso comum e insumos de enfermagem para o setor ambulatori	1	R\$ 985,28	R\$ 985,28	R\$ 985,28
1164/2021	24/08/2021	SOLO NETWORK BRASIL S.A.	00.258.246/0001-68	Assinatura anual Adobe creative Cloud All	3	R\$ 4.291,76	R\$ 12.875,28	R\$ 17.167,04
				Assinatura do Adobe Stock	1	R\$ 4.291,76	R\$ 4.291,76	
1150/2021	26/08/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Argamassa polimérica, balde de 25kg	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 568,95
				Bloco de concreto fundo vazado, 19x39x9cm	150	R\$ 3,23	R\$ 484,50	
				Trena profissional longa em fibra de vidro, cx em ABS, 20 metros	1	R\$ 51,45	R\$ 51,45	
1193/2021	26/08/2021	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Vidro Canelado para janela, medida 85 x 58 cm	1	R\$ 142,80	R\$ 142,80	R\$ 697,20
				Vidro Canelado para janela da ouvidoria, medida 85 x 58 cm	2	R\$ 142,80	R\$ 285,60	
				Vidro Canelado para janela, medida 80 x 120 cm	1	R\$ 268,80	R\$ 268,80	
1194/2021	26/08/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Massa PVA premium cor branca, 25kg	2	R\$ 68,90	R\$ 137,80	R\$ 137,80
1195/2021	26/08/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Acoplador 110x20, sistema X	40	R\$ 21,86	R\$ 874,40	R\$ 874,40
1197/2021	26/08/2021	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM.REP. LTDA	00.111.511/0005-04	Rotuladora/impressora portátil para até 50 modelos de etiquetas	1	R\$ 2.755,09	R\$ 2.755,09	R\$ 2.755,09
1199/2021	26/08/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Cimento comum, 50kg.	18	R\$ 33,98	R\$ 611,64	R\$ 611,64
1200/2021	26/08/2021	CASA DAS PELÍCULAS LTDA	03.319.178/0001-98	Película adesiva G5 fumê p/vidro do Show Room, medidas 85x58cm	1	R\$ 107,50	R\$ 107,50	R\$ 457,50
				Película adesiva G5 fumê p/vidro da Ouvidoria, medidas 80x120cm	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	
				Película adesiva G5 fumê p/vidro da Ouvidoria, medidas 85x58cm	2	R\$ 107,50	R\$ 215,00	
1146/2021	27/08/2021	FMF COM.IMP. DE PROD. DE TELECOMUNICAÇÕES	28.329.622/0001-87	Transceptor óptico QSFP-40G-SR-BD	24	R\$ 1.490,00	R\$ 35.760,00	R\$ 41.247,51
				DIFAL ICMS	1	R\$ 5.487,51	R\$ 5.487,51	
1192/2021	27/08/2021	TECNOPORT TEC. PORTAS E PORTÕES AUTOMÁTICOS	00.942.450/0001-01	Sistema de automação deslizante p/vão de 400x215cm no Data Center	1	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00
1210/2021	30/08/2021	CASAS DA ÁGUA MAT. CONSTRUÇÃO	13.501.187/0018-05	Aparelho de micro-ondas 34L para o setor de Serviços Gerais	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00	R\$ 745,00
1213/2021	30/08/2021	TP2 IMPRESSOS DIGITAIS LTDA ME	14.347.558/0001-52	Etiqueta de policarbonato com impressão, adesivo 70 x 28mm	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00